
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ б¥~ Ма!

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 1 пункта 9 Порядка осуществления 
личного приема граждан Российской Федерации в министерстве 

сельского хозяйства Иркутской области

В целях организации личного приема граждан в министерстве 
сельского хозяйства Иркутской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 4 августа 2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», положением о министерстве сельского хозяйства 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в подпункт 1 пункта 9 Порядка осуществления личного 
приема граждан Российской Федерации в министерстве сельского хозяйства 
Иркутской области, утвержденного приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области от 24 июня 2019 года № 54-мпр, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«1) предлагается гражданину направить обращение в письменной 
форме или обращение в форме электронного документа, в том числе с 
использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», с 
разъяснением порядка направления таких обращений;».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ).
ogirk.ru

www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

